

## Gemeinde Bakum Der Bürgermeister

Online gestellt und somit verkündet am 25.11.2024 in Bakum

## Amtsblatt für die Gemeinde Bakum

Jahrgang 3 – Nr. 28/2024

Gemeinde Bakum Der Bürgermeister 49456 Bakum, den 25.11.2024

## Bekanntmachung

Hiermit gebe ich folgende öffentliche Sitzung bekannt:

Finanz- und Liegenschaftsausschuss im Sitzungszimmer des Rathauses Bakum		
Datum:	Uhrzeit:	Sitzungs-Nr.:
Dienstag, 03. Dezember 2024	18:00 Uhr	11

## **Tagesordnung**

- I. Öffentlicher Teil:
  - 1. Eröffnung der Sitzung
  - 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
  - 3. Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
  - 4. Genehmigung des Protokolls der 10. Sitzung des Finanz- und Liegenschaftsausschuss vom 12. September 2024
  - 5. Vorstellung und Erläuterung der Gebührensätze für das Jahr 2024 für die Abwasserbeseitigung und die Oberflächenentwässerung durch den OOWV
  - 6. Feststellung des Jahresabschlusses 2023 und Beschluss über die Ergebnisverwendung 2023
  - 7. Antrag Kreisvolkshochschule Vechta e.V. auf finanzielle Unterstützung
  - 8. Antrag des Sportvereins SV Carum auf Gewährung eines Zuschusses für die Beregnungsanlage Trainingsplatz und Spielerkabinen
  - 9. Antrag der Feuerwehr Bakum auf Neu- bzw. Ersatzbeschaffung verschiedener Gegenstände für das Haushaltsjahr 2025
  - 10. Antrag der Feuerwehr Lüsche auf Neu- bzw. Ersatzbeschaffung verschiedener Gegenstände für das Haushaltsjahr 2025
  - 11. Aufhebung der Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Realsteuern in der Gemeinde Bakum (Hebesatzsatzung) vom 01.01.2024 und Erlass einer Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Realsteuern in der Gemeinde Bakum (Hebesatzsatzung) ab dem 01.01.2025
  - 12. Beratung über den Entwurf des Haushaltsplanes und den Entwurf der Haushaltssatzung der Gemeinde Bakum für das Haushaltsjahr 2025 und dessen Anlagen

- 13. Mitteilungen
- 14. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

gez. Averbeck